[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МЕДВЕЖЬЕГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
очередная XVI cесcии III созыва
Р Е Ш Е Н И Е
22 октября 2015 года № 95

п.г.т.Пиндуши
О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Пиндушского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия «Об административных правонарушениях» от 15 мая 2008 года № 1191-ЗРК, Уставом Пиндушского городского поселения, в целях приведения муниципальных правовых актов Пиндушского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет Пиндушского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Пиндушского городского поселения, утвержденные Решением XXIX сессии Совета Пиндушского городского поселения II созыва от 11 июня 2013 года № 166, в редакции решений Совета Пиндушского городского поселения от 25 декабря 2013 года № 19, от 5 июня 2014 года № 37, от 28 августа 2014 года № 41 изменения, изложив:
пункт 1 раздела 2 Правил в следующей редакции:
«1. Организации и физические лица должны соблюдать чистоту и поддерживать порядок на всей территории поселения, в том числе и на территориях индивидуальных жилых домов.

Организации и физические лица, являющиеся собственниками, арендаторами, владельцами жилых домов, зданий и сооружений и иных помещений, а также иные лица, ответственные за содержание зданий, сооружений, земельных участков, на которых расположены эти объекты, и прилегающих к ним территорий, обязаны содержать их в состоянии, отвечающем требованиям, установленным настоящими Правилами.

Собственники индивидуальных жилых домов, расположенных на территории поселения, обязаны обеспечить регулярный сбор и вывоз бытовых отходов с территорий земельных участков, предоставленных для их эксплуатации.
Организации и физические лица, за которыми закреплены для содержания, в т.ч. уборки, соответствующие территории поселения, обязаны содержать их в состоянии, отвечающем требованиям, установленным настоящими Правилами.»;
пункт 7 раздела 2 Правил в следующей редакции:
«7. На территории поселения запрещается:
1) допущение нахождения собак без поводка и намордника на улицах, площадях, стадионах, в скверах, парках и иных общественных местах, создающее угрозу общественной безопасности, а также выгул собак на территориях организаций здравоохранения, детских садов, школ, иных образовательных организаций и организаций, работающих с несовершеннолетними, за исключением случаев, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
2) допущение отправления естественных надобностей собаками и иными домашними животными в подъездах многоквартирных домов, на улицах, площадях, стадионах, в скверах, парках и иных не предназначенных для этого общественных местах;

3) отправление естественных надобностей в подъездах многоквартирных домов, на улицах, площадях, стадионах, в скверах, парках и иных не предназначенных для этого общественных местах;
4) нанесение надписей, рисунков и (или) их частей (элементов) на многоквартирных и жилых домах, в подъездах многоквартирных домов, а также на зданиях, сооружениях, не являющихся многоквартирными и жилыми домами, на остановках общественного транспорта, столбах, заборах (ограждениях) без соответствующего разрешения (если такое разрешение обязательно), за исключением случаев, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Уголовным кодексом Российской Федерации;
5) размещение вывесок, объявлений, листовок и иной наружной информации, не содержащих сведений рекламного характера и не связанных с осуществлением физическими и юридическими лицами предпринимательской деятельности, в не установленных для этих целей местах и (или) без соответствующего разрешения, если такое разрешение обязательно, а также содержание мест размещения наружной информации в ненадлежащем состоянии, за исключением случаев, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
6) нарушение установленного муниципальными правовыми актами порядка размещения объектов торговли, общественного питания и бытовых услуг на улицах, площадях, в скверах и в других общественных местах, за исключением случаев, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и статьей 2.16 Закона Республики Карелия от 15 мая 2008 года N 1191-ЗРК "Об административных правонарушениях";

7) стоянка и (или) иное размещение транспортных средств, в том числе брошенных и (или) разукомплектованных, на не относящихся к дорогам территориях общего пользования населенных пунктов в нарушение правил использования данных территорий, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Пиндушского городского поселения, за исключением случаев, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
8) мойка машин и других транспортных средств в местах массового отдыха граждан, на берегах водоемов.

9) осуществление движения своим ходом машин и механизмов на гусеничном ходу на улицах и дорогах с асфальтовым покрытием;

10) перевозка автотранспортом с открытым кузовом грунта, отходов производства и потребления, сыпучих строительных материалов, легкой тары, листвы, скошенной травы, спила деревьев, отходов животноводства;
11) повреждение и уничтожение малых архитектурных форм;

12) самовольная установка технических средств организации дорожного движения на дорогах и во дворах (шлагбаумы, ограждения);

13) разведение костров вне специально оборудованных мест.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета Пиндушского

городского поселения                                                         Л.Ф. Рогожина

Глава Пиндушского

городского поселения                                                         В.Ф. Ефимов